
, 'm km

ŽL
A, 1 Lva'

Asseco Solutions. ałs„

CIJ'J'ECCl
Smíouva osobníchzpracování adam

SOLUTíONS
Smíouva o podmínkách Sdílení dat

O H5; [JL

15',

l* :l l'. r“.

'kJ' Asseco Solutions, 3.5.

Se sídlem Praha 4r Zelený pruh 1 560/99. PSČ 140 DZ

IČ: 64949541

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Prazer oddíl Br vložka 3771

Zasloupena Mgr, Vladanem Zalejským na základě písemné plné moc ze dne 10 05.2019

dále jen „Dodavatel“

a

Základní umělecká škola Kralovice. okres Plzeň-sever

Se sídlem 331 41 Manětínská 395Kralovice,

IČ: 70958896

Zastoupena: Bc. Lubošem Markem, DiS., ředitelem školy

dále Jen „Odběratel“

uzavírají spolu v souladu u: zákonem Č. 110/ 2019 Sb.. zpracová ní osobních údajů, platném znění (dále

jen „ZZOÚ“) ›. od 25. května 20 18 v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 ochraně fyzických osob v souvislosti zpracováním osobních údajů

volném těchto o zrušení směrnice nařízení ochraně osobníchpohybu údajů 95/46/ES (obecné údajů;

dále jen „Obecné nařízení”), tuto

Smlouvu zpracovaní osobních údajů

E“ Smlouvu podmínkách Sdílení dat

č. smlouvy (doplní Dodavatel): V-20-00203 (dále jen „Smlouva")

l. Preamhule

1,1. Smluvní stra ny tímto deklarují, že Dodavatel pro odběratele na základě příslušného smluvního

vzta h L zajišťuje dodávku, implementaci, technickou podporu související služby [školení,

konzultační výv0jové služby] k softwa rovém u produktu Dodavatele vedeném pod obchodním

názvem HELIOS Fenix (dále společně jako „Poskytování služeb“J„

1.2r Smluvní strany timto berou m vědomi, že:

1.2.1' Poskytovánlm služeb muže být spojeno zpracování osobních údajů, jak je definováno

v obecném nařízení V takovém případě je Odběratel správcem a Dodavatel zpracovateíem

osobních údajů ve smyslu ustanovení ČI. 4 bod 7) a 8) obecného nařízení (dále jen „Správce"

„Zpracovalel“);

1.2.2. za účelem řádného Poskytová ní služeb může vzniknout i!! straně Dodavatele potřeba

poskytnutí součinnosti ze strany odběratele, -.l to zejména, nikoliv výlučně, v souvislostí

L' diagnostikou odstraňováním závad/vad (závady/vady r.: lhůty pro jejich řešení jsou

specifikovány v sa mostatné smlouvě uzavřené mezi smluvními stranaml, příps v

objednávce),

zuš Kralovice s Smlouvu p zpracování ombnlcn ..d-la a Sdílenídat docx paysavsyn vlndull

Reíerence 5159/02 Poslední aktualizace ouyoDVovAvaumzzz

rísr Odvadyovl man.

KJ Začerníme.cz anonymizace jednoduše bez instalace https://cloud.zacernimeczl



Asseco Soluzlons, a.s.

Cl .I'J'ECD
Smlouva o zpracování osobních údaji

SOLUTIONS
Smlouva o podmínkách Sdílení dat

Potřeba poskytnutí součinnost může spočívat v nutnosti umožnit Dodavateli vzdálený

přístup do vnitřního systému odběratele a/nebo v nutnosti poskytnout Dodavatelí ze strany

odběratele příslušnou databázi a/nebo část databáze [dále společně jako „Sdílení dat”J›
íí

2. Předm ět Smlouvy

2.1. Předmětem této Sm louVV ie speuíikace vzájemných práv e povinností při zpracova' ní osobních údajů

odběratele. zejména pak závazek Dodavatele provádět zpracování osobních údajů pro odběratele

v souladu s touto Smlouvou, příslušnými ustanoveními zzoú obecného nařízení, POKVW

odběratele

2.24 Tato Smlouva dále u p ravuje podmínky Sdílení dat, tedy podmínky, za kte rých bude Odběratel

poskytovat Dodavatell vzdálený přístup do svého vnitřního systému a/nebo příslušnou databázi

část databázea/nebo (data).

Smluvní strany v této souvislosti berou na vědomí, Že přl Sdílení dat múže a nemusí docházet

naplnění podstaty zpracování osobních údajů ve smyslu zzoú a/nebo obecného nařízení,

3. Zpracováníosobních údajů

3.1. Účel zpracování osobních údajů:

Účelem zpracování osobních údajů je řádné Poskytování služeb.

3.2. Typ/kategorie osobních údajů:

Dodavatel je za účelem specifikovaným v odsl. 3.1 této Smlouvy oprávněn zpracovávat všechny

osobni údaje potřebné pro splnění tohoto účelu, přičemž zejména se bude jednat tyto osobní

údaje:

Jméno

Příjmení

Titul

Kontaktní udaje (email, teleíon, adresa trvalého pobytu, doručovací adresal

Lokalita místa výkonu práce

Podpis (typicky smluvních dokumentů, protokolů provedené praci, akceptačnich

protokolech, prezenčních Iistinách při školeních apod.)

Kromě výše uvedeného takové osobní údaje, k jejichž zpracování udělí příslušný subjekt

souhlasúdajů prokazatelně

Kromě výše uvedeného takové osobní údaje, ktere' Odběratel Dodavatell poskytne v rámci

Poskytování služeb, resp.
v rámci Sdílení dat lv tomto ohledu za'WežÍ na konkrétním obsahu

Odběratelovy databáze)

June' (Odběrntel může doplnit další WP osobn/ch údajů):

Smluvní sirany tímto prohlašujf, ie za účelem definovaným v adsl. 3.1 této Smlouvy nebudou

zpracovávány žádné citlivé osobní údaje m' smyslu ustanovení k' 66, odst. 6 zzoú, resp. osobní údaje

zvláštních čl. ,21 obecného nařízení.kategorií ve smyslu

Naxev zuš Krllavme Smluuva mracování usobnízh mm Sdllml 5"an odvmłyavá

Reference 5155/02 ?ml-dm umím: UDVDDVOVAVENDULA 21 s mo v

m oavuuma Vpndula a;

Slrina 217

KJ Začerníme.cz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernime.cz/



Asseco So|ution5, a.s.

Cl.FIEC
Smlouva asobníchzpracování údajů

SOLUTIONS
a Smlouva o podmínkách Sdílení dal

33V Doba trvání zpracování:

Dodavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje po
dobu trvání Poskytování služeb dále

po dobu,

po
kterou má oprávněný zájem na jejich uchování (v souladu s obecným nařízením a/nebo zzoül

nebo po kterou jejich uchovánívyžaduje příslušná tuzemská leglslativa nebo právo EU4 Nejdélevšak

rok ode dne daňového a se k účeluJeden ll) promlčení práv povinností vztahulících zpracování.

Pc ukončení této doby má Dodavatel povinnost předane osobní údaje vrátit odběrateli nebo je

včetněvymazat exlstujících kopií.

24 Šuhdndavatelá'

Odběratel tímto souhlasí se zapojením dalšího zpracovatele (dále jen „Subdodavate|”) do

zpracování osobních údalú, a to za předpokladu, Že tento Subdodavate již byl ke dni podpisu této

do služeb odběrateli.Smlouvy zapojen Poskytování

Dodavatel bude odběratele prokazatelně informovat o veškerých zamýšlených změnách týkajících

se přijetí dalších Subdodavatelű nebo jejich nahrazení, to písemně nebo elektronicky, odběratel

má
po obdržení lnformace lhůtu deseti (10) kalendářních dnů na vyslovení námitek prut

Dodavatelem navrhovaným změnám. Odběratel je oprávněn ze závažného duvodu odvolat/neuděllt

svůj souhlas s využitím Subdodavatele; závažným důvodem je v těchto případech zejména porušení

zzoü obecného osobnícha/nebo nařízení a/nebo jiných obecných právních předpisů při zpracování

údajů tímto Subdodavatelem. Odvolání/neudělení souhlasu musí být Odběratelem učiněno písemně

vůči Dodavatelí, to s uvedením důvodu
pro odvolání/neudělení souhlasu.

Dodavatel je povinen tyto Subdodavatele zavázat ve stejném rozsahU, jakoje on sám zavázán touto

Smlouvou. Dpdavatelje VŮČl odběrateli zodpovědný za zpracování osobních údajů Subdodavatelem,

jako bv tak Činil sám.

4. Práva povinnosti Dndavatele

4„l. Pokud je Dodavatel v pozici zpracovatele, platí pro n ěj níže uvedená práva z' povinností:

4.1.1. Dodavatel bude zpracovávat osobní udaje v souladu se zzoÚ, obecným nařízením, touto

Smlouvou a pokyny odběratele, které budou prokazatelně Odběratelem uděleny. Udělova'ní

pokynu Odběratelem bude probíhat písemně nebo elektronicky,

4.1.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro
Dodavatele (resp.

Zpracovatelel obecného nařízení. Zejména, nikoliv výlučně, se tedy Dodavatel
zavazuje:

4.12.1. poskytnout odběrateli nezbytnou součinnost při plnění Odběratelovy povinnosti

reagovat na žádostl o výkon práv subjektů údajů (fyzických osob, k nímž se osobní

údaje vztahují) ve smyslu či, 28 odst, 3 písm, e) obecného nařízení. Odběratel je

povinen Dodavatele bez zbytečného odkladu informovat o nutnosti poskytnutí

takove' součinnosti

4.1.2,2. ve smyslu článku 32 obecného nařízení přijmout ta ková technická organizační

opatření, aby nemohlo dojít k protiprávnímu nebo náhodnému zničení, ztrátě.

pozměňování, k neoprávněnemc zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak

zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněnemu přístupu k nlm. Tato

povinnost platíi po
ukončení zpracování osobních údajů. Dodavatel přl zpracování

osobních údajů im plementuje proces pravidelného testování, posuzování a

zuš Kralovlte Smlouva zpracování osobních udaju Sdílenidat odvodvová venduia

5129/02 Vosiední aktuailzaze oDvoDyovA

Odvodyová

Strana 2:7

KJ Začerníme.cz anonymizace jednoduše bez instalace https://cloud.zacernime.cz/



Asseco Solutions,
Cl .FIECCl

Smlouva o zpracování osobních udaju

SÓLUTlQNS
a Smlouva podmínkách Sdílení dat

hodnocení účinností zavedených technických organizačních opatření pro

zajištění bezpečnostl zpracování osobních udaju Mezi přijatá technická

organizační opatření, jesli to nezbytné sohledem na riziko zpracování osobních

udaju, patří zejména:

nebo šifrování osobnícha) Pseudonymizace údajů;

b) Uzamykání prostor Dodavatele, kde se osobní udaje zpracovávají;

tl Zaheslování počítačů nebo jiných zařízení, ve kterých se osobní údaje

zpra covávaj í,

dl Zpracování osobních údajů pouze odpovědnými osobami;

a) Proškolení odpovědných osob. jak majís osobními údaji nakládat,

4.1.2.3. ve smyslu či. 28 odstv 3 písm. h) obecného nařízení poskytnout odběrateli veškeré

nezbytné informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti

stanovené včlánku 28 obecného nařízení, umožnit audity, včetně inspekci,

prováděné Odběratelem nebo jiným auditorem, kterého Odběratel pověřil, k

těmto audltúm příspěts Na způsobu provedeni auditu včetn ě termínu účastníků

se smluvní strany předem dohodnou, ledaže to budou okolnosti jednoznačně

vylučovat.

4.2. Ve vztahu ke Sdílení dat dle odst. 2.2 této Smlouvy platí pro
Dodavatelé níže uvedená práva i'

povinnosti:

4.2.1. Dodavatel se zavazuje přistupovat vzdáleně do vnitřního systému odběratele a nakládat

s databází či její částí poskytnutou Odběratelem výlučně způsobem uvedeným v této

Smlouvě výlučně pro účely této Smlouvy a Poskytování služeb,

4.3. Dodavatel je vázán mlčenlivnstí a dále pak se zavazuje zajlstit, aby odpovědné osoby bviv ta ktéž

k mlčenlivostl.zavázány

5. Práva x: povinnosti odběratele

5.1. Pokud je Odběratel v pozici Správce, plati pro n ěj níže uvedená práva povinnosti:

5.1.1, Odběratel bude poskytovat veškeré osobní údaje Dodavateli v souladu s zzoú. obecným

nařízením a touto Smlouvou.

5.1.2, Odběratel se
zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost

pro plnění této

Smlouvy.

v této souvislostl je Odběratel zejména, nikoliv výlučně, povinen v případě, že
pro plnění

povlnností Dodavatelé dle této Smlouvy jsou nutné jakekoll písemné podklady od

odběratele, poskytnout tyto dokumenty Dodavateíl bez zbytečného odkladu ode dne, kdy

o to bude Dodavatelem požádán, nejpozději do patnácti (15l kalendářních dní.

5.1.2.1. Dodavatel je povinen zaslat odběrateli žádost o dodání dokumentu nezbytného

pro plnění Smlouvy. V dané žádosti musí být uveden důvod potřeby poskytnutí

požadovaného dokumentu, specifikace požadovaného dokumentu, účel

dokumentu :i informace a dokumentu Odběratelem.údaje potřebné pro přípravu

Název zuš Kralovice s Smlouvz o zprazovnníosobnlcn udaju odvodyvva Vendula

Reterence sme/oz rosleaní aktuallzaze

deodyova

KJ Začerníme.cz anonymizace jednoduše bez instalace https://cloud.zacernime.cz/



Asseco Solutionsv a.s.

CIJ'J'ECD
Smlouva o zpracování osobních údajů

SOLUTIONS)
a Smlouva o podmínkách Sdílení dat

5.1.2,2. Odběratel je oprávněn požadavek Dodavatelé na poskytnutí relevantního

dokumentu odmítnout jen ze závažných důvodů, kterýml jsou zejména

nedůvodnost požadavku a nedoplnění lnformací uvedených v odst. 5.1.2.1 této

Smlouvy ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů od doručení výzvy odběratele

Dodavateli,

5.2. Vé vztahu ke Sdílení dat dle odst. 2.2 této Smlouvy platí pro
odběratele níže uvedená práva

povinnosti

5.2.1 Odběratel se zavazuje umožnit na vyžádání Dodavatéli vzdálený přístup do svého systému

za podmínek uvedených v této Smlouvě. Podmínky vzdáleného přístupu jsou dále

speciflkovány v článku 8 této Smlouvy.

5.2.2. Pokud nebude umožnění vzdáleného přístupu dle předchozího odst. 5.2.1 této Smlouvy

dostatečné/vyhovující pro
řádné Poskytování služeb, zavazuje se Odběratel poskytnout na

vyžádání Dodavateli požadovanou databázi Či čá st databáze odběratele Podmínky

poskytnutí databáze jsou da'lé spéclfikovány v článku 8 této Smlouvy.

5.2.3. Dodavatel bude součinnost dle odst. 5.2.1 5.2.2 za účelempožadovat tétoSmIouvy výlučně

plnění předmětu této Smlouvy řádného Poskytování služeb.

5.2.4. Odběratel bere na vědomí, že pokud neposkytné součinnost dle odst. 5 2.1 5.2.2 této

smlouvy, není Dodavate schopen při Poskytováníslužeb dodržet lhůty pro zahájení prací na

odstranění závady/vady lhůty pro
odstranění závady/vady softwarového produktu/ů

HELIOS, tyto lhůty se proto automaticky prodlužují o dobu nezbytně nutnou k zajištění

realizaci náhradního řešení.

6. 0d měna Dodavatelé

6.1. Smluvní strany prohlášuiíz že veškerá plněnísmluvních stran dle této Smlouvyjsou poskytovánajako

součást Poskvtování služeh a nezakládájí žádné ze smluvních stran nárok ná jakoukoliv ñnánční čl

odměnu či nákladůjinou úhradu jakýchkoliv

7. Sankce ü: škoduod pověd nost

7.1. Dodavatel je dle čl. 82 obecného nařízení odpovědný za újmu způsobenou zpracováním Osobních

údajů pouze v případě, že nesplnil povinnosti stanovené Obecným nařízením konkrétně
pro

Zpracovatele nebo že Jednal nad rámec zákonných pokynů Odběrame nebo v
rozporu

s nimi.

7.2. Odpovědnost za škodu způsobenou porušením povinností dľe této Smlouvy se řídí ustanovenímw

příslušných právních předpisůł

7.3. Pro uplatnění nároku na náhradu úva vůči Dodavateli na základě odstavce 7.1 výše Je Odběratel

povinen: (I) neprodleně informoval Dodavatele o jakémkollv vyšetřování, nároku nebo Žádostl, o

kterých se dozví, (il) projednal s Dodavatelem Způsob řešenía reakci na (oto vyšetřování, nárok nebo

Žádost liii) komunikovat s nárokující stranou, orgánem dozoru nebo jrnou třetí stranou v součinnosti

s Dodavatelem, lÍVI odvolat se proti jakémukoliv odsuzujícímu rozhodnuti nebo uložení pokuty,

to rozumné bude to Dodavatelem,pokud pro existují důvody požadováno

Název Smlouva o zpracování osobních adam a Sdílenídat docx ndvndvová Vendula

Relerence sms/oz Posledni aktualizace oovouyovÁ

mk Odvodyová Vendula 30

Strana 527

KJ Začerníme.cz anonymizace dokumentů pro registr smluv https://c|oud.zacernime.cz/



i'

Asseco Solutions, 3.5.

GLJ'J'ECD
Smlouva zpracování Osobních údajů

SULUT'EONS
Smlouva podmínkách Sdílení dat

8. Yechnické podmínky Sdílení FW l
8,1. Dodavatel Sdílení dat nížeumožňuje prostřednictvím specifikovaných standardizovaných postupů:

8.1.1. Vzdálený přístup do vnitřního systém u odběratele

8.1.2. Poskytnutí databáze či Části data báze odběratele

Pravidla umožnění vzdáleného přístupu poskytnutí databáze či její Části jsou popsána ve směrnici

„ Bezpečnost počítačové sítě ochrana osobních údajů” Dodavatele, jenž je dostupná ve veřejně

přístupné Části webových stránek Dodavatele (na www.helios.eu/gdpr).

8.2. S ohledem .r- předchozí' ustanovení odst. 8.1 tohoto článku L1: dodává. že v souladu obecným

nařízením se Zpracovatel řídí primárně pokyny Správce (tedy odběratele), jak je upraveno

v odst 4.1,1 této Smlouvy. V zájmu efektivnějšího Poskytování služeb však Dodavatel odběrateli

doporučuje využitívýše speciñkovaných standardizovaných postupů iv případě, kdy se bude jednat

zpracování osobních údajů.

9. Trvání ukončení Smlouvy

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

9.2. Smlouva může zaniknout:

a) odstoupením smluvnístrany v případě, že druha smluvnístrana podstatně porušíustanovení

této Smlouvy (viz odst. 9.3). že je 1P: druhou smluvní stranu prohlášen úpadek nebo tato

vstoupí do likvldace Odstoupení musí být uskutečněné v písemné formě;

hl ukončením příslušného smluvního vztahu, ir: základě kterého dochází Poskytováníslužeb;

c) dohodou smluvních stran;

d) výpovědü Smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní lhůtou dva (Z) měsíce,

která začne běžet první den následujícího měsíce
po

měsíci, ve kte rérn byla druhé smluvní

straně doručena.

9.3. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejmena:

a) neposkytování součinnosti kteroukoliv smluvní stranou, ačkoliv tomu byla daná smluvní

strana písemně vvzvána neZJednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě v délce

patnácti (15) dní,

b) porušení povinností Dodavatele uvedených v článku 4 této Smlouvy, pokud Dodavatel

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ne kratší než patnáct (15) kalendářních

dnů) ode dne doručení Výzvy odběratele. Odstoupení je v takovém případě účinné dnem

marne'ho tétouplynutí lhůty;

Cl porušení povinností odběratele uvedených v článku L1 této Smlouvy, pokud Odběratel

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ne kratší než patnáct (15) kalendářních

dnů) ode dne doručení Výlvv Dodavatelé. Odstoupení je v takovém případě účinné dnem

marne'ho tétouplynutí lhůty.

nam zus Smlouv- o zpracování osobních údajů . Sdnuni dat a...” cdvodyovl'

Reterente 5155/02 Posl-dní aktu-lince onvoDvovÁ VENDULA 22 um 17 19

risk omavm Vendula 31 09-34

sw... s 1 1

KJ Začerníme.cz anonymizace dokumentů pro registr smluv https://c|oud.zacernime.cz/



ClIIl=iCD
Asseco Solutions, as.

Smlouva zpracování osobních údajů

SOLUTIONS
Smlouva o podmínkách Sdílení dat

9.44 Ukončení platnosti této Smlouvy nema' vliv „m záva zek zachovávat mlčenlivosti. ukončením Smlouvy

dále nejsou dotčeny nároky ná náhradu škody, na zaplacení smluvní pokuty další sankční nároky,

jako např. nárok na úrok z prodlení apod.

10. Závěrečná ustanovení

1041. Tato Smlouva nabývá platnosti účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

10.2 Tato smlouva ve dvou v českerr nichž každá smluvní
je sepsána stejnopisech jazykovém znění,

strana obdrží po jednom výtisku.

10.3. Veškeré změny doplňky podmínek sjednaných touto smlouvou jso u platné pouze tehdy, jestliže

byly dohodnuty písemně ve formě dodatku k této smlouvě e podepsánv oprávněnými zástupci

smluvních nenírli ve smlouvě budou tvořit nedílnou součást této
stran, sjednáno jinak. Dodatky

Smlouvy.

10.4 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zzoú,

obecným nařízením dále podmínkami sjednanýmr v příslušném smluvním vzta hu, na základě

kterého dochází '1 Poskytování služeb.

1045. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo

nevymahatelnym, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost

a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo zjeho obsahu nevyplývá, že

neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Pukuo se

jakékoli ujednání této Smlouvy stane nepíatným nebo nevymahatelným, zahájí Smluvní strany

za účelem nové vztahů zachován záměrjednání úpravy vzájemných tak, aby byl Důvodní Smlouvy,

10.6, Obě Smluvní strany tímto prohlašují potvrzují, Že veškerá ustanovení podmínky této Smlouvy

byly mezi nimi dohodnuty svobodně. va'žně určitě na důkaz toho připojuji své podpisy.

V Praze dne
oŽČÍ '4.10.20

V Kralovrcích dne
54.4, 40-20

Za Dodavatele Za odběratele

Mgr. Vladan Zalejs Jméno: Bc. Luboš Marek, DiS.

na základě písem :Iné moci Funkce: ředitel školy

ze dne 10051015

Název zus Kralovice V Smlouva o zpracování osobních uaaju a Sdllenldlt docx Gltlnt odvudyuvá Vendula

nemám sms/02 Posledni anulmce oovoovovk VENDULAHE 17 19

mk WWvahami am.: u:

KJ Začerníme.cz anonymizace jednoduše bez instalace https://c|oud.zacernime.cz/


